,
gratiofos.

Nos itaque, hiis, qux nobis dicere voluit, intelleftis, fibi duxi-
mas rcfpoiiiiendaui

, quod ipls erga nos ita le gefterat , temporibus
retvoadtis: Ac procuraverat , & tecerat nobis & noftris, poitpolita
ratione, dedecus, danipna, quamplurima, & ddpectus: Quodque,
per factiones & piocurationes liias , Regnum noltrum fic dudum
commotum fuerat & mrbatum

,
quod per ipfum non Iteut quin ex-

hxredati proculdubiQfuillemus: Qu:e quidem ad veftram noiitiam
recrolaplis tem.poribus credimus plemus pervenille

, quam modo lit-

teris exprimamus.
Et, quamvis, ad alliciendum eundem ad manfuetudinem & be-

nivolentiam erga nos & noftros, curam appofuerimiUs diligcntem,
nichil nobis profuit , ncc quicquam emendationis in ea paite per-
cepimus; fet pqtius eo amplius erga nos & noflros continuationem
fux malivolentix & conirarietatis fenlimus efTpei-vere.

Unde libi diximus & exprelle, quod non meruerat ullam in nO-
bis Etratiam invenire , nec etiam videbatur nobis quod iibi gratiam
aliquam fiicere debeamus.
Quum igitur, Paier Sanctiffime, negotium Terrae San6tae, ficut

accepimus, multum iniideat cordi veftro, de quo non mediocriter
rccrcamur, ac nos etiam. prx cxteris dciiderabilius cordis noltri di-

ctum Negotium geramus in votis, fuillemufque idem Negotium,
jam diu eft, diiigentius profecuti, nill occupationes multiplices &
imnienfe guerrarum & gravium turbationum, contra nos inopina-
bilitcr fubortarum in diverfb locis & partibus, obftitilTent (quarum
pars magna pcr procurationem pr.cfati Archiepifcopi oitum habuic

& provenit) iitque cordi l)eatitudinis velfrx omnes occaiiones tol-

lcre
,
per quas profecutio praedi6ti negotii Terrae Sandtae poiiit ali-

qualiter impediri,

Sanctitati veltrx affeduofis precibus fupplicamus
, quatinus praj-

milfis, ii placet, benigna meditatione pcnlatis, honore Dei prxvio,
iic de ftatu fepedicti Archiepiicopi veftra providentia ordinet &
dii"ponat, quod ad prxtati negotii Terrae Sand* promctionem &
augmentum , ac noftri Regnique noilri ftatum cedat pacuicum &
quietum.

Quum, confiderata milivolentia, quam in di£to Antiftitc verfus

nos & noftros , abique culpa nolfra , invenimus hactenus liabunda-

re , credimus hrmiter & tcnemus ,
quod , li contingeret ipfuin diu-

tius in praefato Regno noftro , vel -alibi infra noltram poteftatcm

morari, lon£;e plus Iblito fieiet nobis contiarius & infeltus, ac fuis

conatibus nitcrctur nos & noftros moleitare , magifquc gravare

quam priiis; nos & tranquilitatem Regni noftri periculolius per-

turbando.

Nec aliquid videre fcimus , ad pr.cfens, quod fic iter noftrum

impedire valeret licut mc^ra ipfius infra poteltatem noftram
, projt

fuperiiis ell exprelVum.

Conlcrvet vos altiffimus, ad Regim.en Ecclelix fux Sandlae, per

tempora profpera & longxva.

Dat. Wynton. 6. die Aprilis, anno, &c. 34,

* Pro Edu>ardo filio Regis , de Ducatit u4quitani£ fbi dato.

REX om.nibus, ad quos praefcntes htter.c pcrvenerint, falutem.

Sciatis quod cum ordinavcrimui , quod Edwardus , filius no-
fter cariffiimus, in Feito Pentecoftes, proximo fucuro, militix cin-

gulo decoreturi

G Nos,

54-
£. I

'7-

. m.
J.

*II.p9o,

Ann. D.
1^06.

A». 34.
£. I.

Pnt. 34.
£. I. «»•

3°i
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Ed

Ann. D. Nos , ut idem filius nofter meliiis & honorificentius manuteneat

I ;o6
' Ibwm fuum, dcciimus, & concelTimus , & hac carta noftra confir-

I, niavimu?, eidem nlio nolho tocum Ducatum noltrum Aquitannix,

cuni oninibus pertinentiis luis

:

Habendum, & cenendum libi,&,poft ipfum,Regibus,in Reg-

no Anglix hsereditane resnantibus,adeo integrc, bene & in pace,

libtre & quiete, cum omnibus Ubertatibus, & liberis confuemdi-

nibus , dominiis , homagiis , lervirii»^ , redditibus , & omnibus aliis

,

ad pi;edict-um Ducatum quaiitercun.que fpedantibus, iicut no3,vel

progenitores noftri eundem Ducatutr., cum pertinentiis (ms prx-

didis , integrius , liberiiis, & quietiiis tenuimus, vel tenere aliquo

tempore debuimus
; j • o. i

•

Ita tamen quod prsefems filius nofter Ducatum antedictum alie-

nare non poiVit,nec quicqiiam de eodem,aut pertinenciis ejufdera,

detralicre vel diminuere quoquo modo.

In cujus rei tcftimonium , &c.

Tefte Rege apud Wyncon. 7. die ApriHs.

Per breve de privato Sigillo , & totum Concilium.

Ejujmodi donatio de T»f(tla Oleronis.

Ann. D. D EX omnibus, ad quos, &c. ut fupra, Cilutem.

i3o6. ^ Sciatis quod,cum ordiniverimus, (^-c. »?y»p>-^-

hiv. i. Nos, ut idem filius nofter, &c. ut fupra , dedimus, & conceHi-

An. 14.. mus, & hac Carta noftra confirmavimus , eidem fiho nolbo, totum

£. I. Ducatum noftrum Aquitannix, & Infulam noflram Oleronis,cum

Ibiikm. omnibus pertinentiis fuis:

Habendam , & tenendam fibi ,& , poft ipfum , Regibus in Regno
Angh-.e hxreaitarie re:?nantibus, adeo integre, bene, & in pacc,li-

bere & quiete , cum omnibus libertatibus , & libetis confucnjdini-

bus, dominiis, horaagiis, fervitiis, redditibus, & omnibus aliis ad

prxdictos Ducatum & Infulam qualitercumque fpedtantibiis , iicut

nos vel Progenitores noftri eoldem Ducatum & Infulam , cum
pertinentiis lliis prxdiiftis, integrius,hbcrius, & quietiiis tenuimus

,

vel tcnere aliquo tempore debuimus

;

Ita tamen quod prxfatus filius nofter Ducatum & Infulam ante-

diiftos alienare non polTit, nec quicquam de eildem, aut pertinen-

tiis eorumdem , detrahere vel diminuere quoquo modo.
In cujus, &c.

Tefte Rege ut fupra.

ConJtmiUs donatio de Terra Agenejia.

Ann. D. R EX omnibus, ad quos, &c. ut fupra falutem.

i-.o(j.
' '^

Sciatis quod, cum ordinaverimus, <irc. ut Jii^ra.

An. j4. Nos, ut idem filius nofter, &c. ut jiipra. dedimus, & concefti-

E I. mus, & hac carta noftra confirmavimus , eidem filio noftro totam

Ibidm. terram nofbam de Agcneis, cum omnibus pertinentiis fuis:

Habendam, & tenendam llbi, &, poft ipfum , Regibus in Reg-
no Angliaj hsereditarie regnantibus , adeo integre, ^c. ut fupra.,iA

prxdidtam terram qualitcrcumque fpectantibus , ficut nos vel Pro-

genitores noftri eandem terram , cum pertinentiis fuis prxdidtis , in-

tegrius, <^c. ut fufra;

Ita tamen quod prxfams fihus nofter didam terram alienare non
pofTit , nec quicquam de eadem , aut pertinentiis ejufdem , detra-

here vel diminuere quoquo modo.
In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

• II.901.
* De orando pro Rege.

Ann D R ^^' Religiofis viris, & fibi in Qirifto diledis.MagiftroOr-

j g^
-^^ dinis Fratrum Prardicatorum, ac diffinitoribus Fratiibus Uni-

^' verfis, in Generali Qpitulo fuo Parif. proximo conventuris , falu-

tem, & Spiritu Sancto dirigi in agendis.

Dum conditionem humanx fragilitatis attendimus , & qualiter

£ ,
omni creaturx, tam fublimi, quam humili ,

pra*tereuntibus fuo cur-

pars i m. ^" diebus ,
priTlends vitx finis appropriat,attenta confideratione pen-

i^ f ' famus, fic prxvenire aipimus, quantum nobis ex alto permittitur,

diem mortis,ut acrerni clementia Judicis dignetur noibi de fux gra-

tias plenitudine milereri.

Venim cuni devotamm orationum fuffragia , inter alia pietaris

opera , multum profint ad divinam milericordiam impetrandam , de

vobis,quorum ordinem benevolentia; fpecialis favore profequimur,

uc ialutem noftiam zelemini, & pro nobis, Conforte noib-a , &
liberis noftris, ac ftatu profpero Regni noftri, preces devotas Do-
mino offeratis, plenam fiduciam optinentes,

Devotionem veftram requirimus & rogamus quatinus nunc, &
in futurum dignam follicitudinem impendatis, & infiftatis aftiduis

fupplicationibus , & intercellionibus apud Deum , uc hic fua pietate

' nos dirigat per luonim femitam mandatorum , & ,
poft diem ex-

tremum, Cilvationis locum nobis dignetur mifericorchrer indulgere,

ftatun que Regni noftri confervare profperum & tranquillum.

Univerfitatem veftram Religiolam diu confervet Aluflimus in

caricate conrinua & perfeda.

Datum apud Wolvefeye 8. die Aprilis.

' '

' Ann. D.

uid Papam Refponfttm Regis
, fuper Cajlro de MHhano fro ^

5°"-

yimaneno de Lebreto.

PApae, Rex devoca pedum ofcula beacorum. -Rot. d.
Recepimus, cum reverenria qua decebac , iitteras quas nobis 34. £. i.

veftra beacinado cranfmiiic, inter cxrera concmences , uc diledo & m. ij.d.

fideli noftro,Nobili viro^Amaneno Domino de Lebreco, Caftrum
noftrum de iVlilh-ino, cum percinencus, quod quondam fuerac pro-
genitomm fuorum,pro bono & laudabili fervicio

,
quod idem Ama-

nenus in guerra noltra Vafconix nobis impenderac , Uberaliter con-
cedere curaremus , eodem modo cenendum

, quo pater , & didti

Progenitores fui Caftrum illud antiquius cenuerunc.

Unde veftra noverit lanctitudo
, quod fatis fumus expertl , nec k

nollra funt nocicia ^iena laudabilia & graca fervida, qux prxdiftus
Amanenus in dicta guerra noftra Vaiconix, & alibi enam nobis
exhibuic fideliter & conftanter , de quibus nos eum multipliciter

commendamus.
Et licet fit verum quod prxdidum Caftrum de Milhano , ali-

quando fuilFec Progenicorum prxfaci Amaneni, ficuc didtx veftrx
hccerx continebant, Pater tamen iplius, certis ex caufis, Caibrum il-

lud commifit, & nichilominus,cljrx memorix,DominusH.quon-
dam Rex Anglix , Pater nofter , eidem pro didto Caltro , nomine
efcambii, ahas terras dedit.

Cxteriim, Pater SanctifTime, cum quidam Clericus nofter, &
de Confilio noftro non minimus,ficut forlltan bcne noftis,Magifter

Petrus Arnaldi de Vico, poft creacionem veftram , capcus fueric:

& lic capcus adhuc in carceribus ceneacur: & verifimilirer prefuma-

mus quod ad procurationem prxfati Amaneni hoc adum exuteric

;

praefertim pro eo quod idem Amanenus
, per majores dc noftro

confJio in AngUa,requificus,uc malivolencia:n,quam ad ipfum Qc-
ricum noll:rum gerebac, fibi remirterec, id facere recufaiicc, & in

noftri vicuperium & dedecus fadtum hujuirnodi cedere repuccuius.

Sandticati veftrx fuppUcamus humilicer & de\ote
,

quatinus ad
prxmilla illum refpedtum, fi placet, habere digncr.iini, quem ho-

nori noftro veftra providcncia vident con\ enire
, quodque id nobis

grarum eHe debeac & accepcabile ; Clemenciam veftram fcire vo-

lences, quod prompci erimus & paraci ad ea qux vobis noverimus
efle grata, & eriam cum promptirudine